
Segunda­Feira, 08 de Janeiro de 2024 ­ Edição nº 520



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 

 

DECRETO DE Nº 009/2024 

 

“FIXA O ÍNDICE DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 

APLICÁVEL AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS, E DE DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de uma de suas 

atribuições legais, em consonância com o Art. 58, inciso IV, da Lei Orgânica deste Município e 

em conformidade com art. 12, do Código Tributário Municipal, Lei n° 040/2018, de 10 de 

dezembro de 2018,  

RESOLVE: 

Art. 1º Fixar índice de atualização monetária dos tributos municipais, de acordo com o Índice 

de Preços do Consumidor Amplo e Especial IPCA e, no percentual de 4,14% (quatro vírgula 

quatorze por cento), divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística IBGE no 

período de novembro de 2022 a outubro de 2023.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando se as disposições 

em contrário.  

 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 08 janeiro de 2024.  

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 

_________________________________________________________________________________________

Avenida Prefeito João Neves de Oliveira, 53, Centro- CEP: 46.580-000 Tanque Novo/BA. 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE CMDCA TANQUE NOVO – BAHIA 

 

LEI FEDERAL Nº 8.069/90 – ECA – LEI MUNICIPAL Nº 23/2005 e 001/2015 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 001/2024 

 

                   Dispõe sobre a convocação dos Conselheiros 

Tutelares eleitos para mandato 2024-2028. 

 

Considerando o Estatuto da Criança e do Adolescente – Lei Federal n. 8.068/1990, que 

criou o Conselho Tutelar no Brasil, em seus artigos 131, 132, 133, 134; 

Considerando a Lei Federal n. 12.696, de 2012 , que instituiu o dia 10 de janeiro do ano 

subsequente a eleição de Presidentes da República para posse dos Conselheiros Tutelares no 

Brasil.  

Considerando a Resolução do CONANDA n. 231/2022, que dispõe sobre o processo de 

escolha em data unificada em todo território nacional dos membros do Conselho Tutelar. 

Considerando a Lei Municipal n. 098/2023, que institui o Conselho Tutelar no Município 

(art. 1º incisos I e II, Capitulo  I, artigos 1 até o 89.). 

Considerando o Edital n. 002/2023, para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar; 

O CMDCA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n. 001/2015 

e tendo em vista o Resultado do processo de escolha do Conselho Tutelar, realizado no dia 01 

de outubro de 2023, RESOLVE: 

Art. 1º: Convocar os Conselheiros Tutelares eleitos para a posse no dia 10  de janeiro de 

2024, às 10:00h, nas dependências do Centro de Referência da Assistência Social-CRAS, 

situado à Rua Dos Pimentas, S/N, Bairro-Pimentas, Tanque Novo-BA. 

Art. 2º: A não presença na posse, salvo justificativa por força maior amparado na lei, 

incorre o eleito na perda do mandato. 

Art. 3º: O CMDCA empossará a quantidade de suplentes correspondentes a quantidade de 

eleitos ao Conselho Tutelar do Município. 

Art. 4º: Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação 

                                                                          Tanque Novo-BA, 08 de janeiro de 2024. 

Dinorá Santos Ribeiro 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 

 

PORTARIA DE Nº 001/2024 

 

 

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E, DA 

OUTRA PROVIDÊNCIA". 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Revogar as férias anteriormente concedidas à servidora EDENILTA MALHEIRO VIANA 

SOUSA, que seriam usufruídas no período de 30 (trinta) dias à contar do dia 02/01/2024, 

conforme Portaria nº 062 de 2023. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 08 de janeiro de 2024.  

 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 

 

 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

 

 A DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO E RECEITA – DIAR do 

Município de TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, notifica os proprietários, 

titulares do domínio útil, ou possuidores a qualquer título, do lançamento do 

IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO para o exercício de 2024, dos 

imóveis constantes do cadastro imobiliário, nos termos dos artigos 55 e 

seguintes da Lei nº 040/2018, de 10 de dezembro de 2018, CÓDIGO 

TRIBUTÁRIO deste Município, mediante emissão e entrega dos respectivos 

carnês, os quais podem ser, também, retirados na sede da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TANQUE NOVO em caso de não recebimento, cujo 

pagamento poderá ser efetuado em parcela única, com desconto de 10% 

(dez por cento), até o dia 30 de agosto de 2024, ou em 02 (duas) parcelas, 

desde que o valor mínimo de cada parcela seja de R$ 25,00 (vinte e cinco 

reais), sendo a primeira parcela com vencimento em 30/08/2024  e a segunda 

parcela em 30/09/2024. 

 Os contribuintes que não receberem os carnês até o dia 15/08/2024, 

deverão retirá-los na DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO E RECEITA, com horário 

de funcionamento das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. 

 

Tanque Novo, 08 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Bruna Silva Martins 
Chefe da Divisão de Arrecadação e Receita 

Decreto nº 110/2021 
 

 

 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO 
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226 

Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia 

PORTARIA Nº 01/2024 DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre Instituição e Nomeação de 
Comissão Técnica Permanente para o 
Credenciamento Público da Secretaria 
Municipal de Saúde, como se indica, e dá 
outras providências”. 

 
 
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, com base no art. 30, inciso I, da Constituição Federal, na Lei 
14.133/2021 e, demais normas pertinentes. 
 

R E S O L V E: 
 

ART. 1º - Instituir e Nomear a Comissão Técnica Permanente para o Credenciamento 
Público para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais procedimentos, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia.  
 
ART. 2º - A Comissão terá a função de avaliar a documentação pertinente ao 
Credenciamento juntamente com o Setor de Controle e Avaliação da Regulação, realizar a 
Visita Técnica para avaliar a estrutura física e a capacidade técnica dos credenciados, bem 
como emitir parecer acerca do Credenciamento.  
 
ART. 3º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:  
 
a) Presidente - Daiane Batista Costa 
b) Secretário - Elenice Nobre da Silva 
c) Membro - Mônica Neves Batista 
 
ART. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Tanque Novo, Estado da Bahia, 02 de janeiro de 2024. 
 
 

WESLEY CARNEIRO SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 004/2021 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO 
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226 

Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia 

PORTARIA Nº 02/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

 
“Dispõe sobre valores de serviços de saúde, 
aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde 
de Tanque Novo, Estado da Bahia, como se 
indica, e dá outras providências”. 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de uma das suas atribuições legais, e,  
 
CONSIDERANDO a necessidade em se contratar serviços, mediante Sistema de 
Credenciamento, destinado para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais 
procedimentos, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede 
pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia;  
 
CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde, apreciou a proposta da Secretaria 
Municipal de Saúde, aprovando valores para os serviços, em sessão ordinária, realizada 
no dia 03 de janeiro de 2024.  
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Ficam aprovadas as tabelas de preços dos serviços de saúde, cujos serviços serão 
contratados mediante Credenciamento.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
Tanque Novo, Estado da Bahia, 03 de janeiro de 2024. 
 
 
 

WESLEY CARNEIRO SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 004/2021 
  



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO 
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226 

Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia 

ANEXO I 
ITEM PROCEDIMENTOS / EXAMES CLÍNICOS QTD. 

ANUAL 
UND VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 MÉDICO PLANTONISTA, 24H/DIA (FIM DE 
SEMANA, SÁBADO E DOMINGO), NO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, 
EXERCENDO A CLÍNICA GERAL NO 
DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES EM 
PLANTÕES MÉDICOS JUNTO AO MUNICÍPIO, 
DESEMPENHANDO O SEGUINTE: 
ATENDIMENTOS, CONSULTAS, EXAMES E 
DEMAIS PROCEDIMENTOS CORRELATOS A 
ATIVIDADE, SEGUNDO AS NECESSIDADES 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO. 

104 PLANTÃO 2088,45 217198,80 

2 MÉDICO PLANTONISTA, 24H/DIA 
(SEGUNDA A SEXTA FEIRA), NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, 
EXERCENDO A CLÍNICA GERAL NO 
DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES EM 
PLANTÕES MÉDICOS JUNTO AO MUNICÍPIO, 
DESEMPENHANDO O SEGUINTE: 
ATENDIMENTOS, CONSULTAS, EXAMES E 
DEMAIS PROCEDIMENTOS CORRELATOS A 
ATIVIDADE, SEGUNDO AS NECESSIDADES 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO. 

260 PLANTÃO 1850,00 481000,00 

3 ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 
HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA ALTO DO COQUEIRO. 

12 MESES 13520,00 162240,00 

4 ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 
HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA BOCA DO CAMPO. 

12 MESES 13520,00 162240,00 

5 ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 
HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA CARREIRAS. 

12 MESES 13520,00 162240,00 

6 ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 
HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA JACARÉ. 

12 MESES 13520,00 162240,00 

7 ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 
HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA MURICI. 

12 MESES 13520,00 162240,00 

8 ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 
HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA PAPAGAIO. 

12 MESES 13520,00 162240,00 

9 ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 
HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA PIMENTAS. 

12 MESES 13520,00 162240,00 

10 ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 
HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA TAMBORIL. 

12 MESES 13520,00 162240,00 

11 ATENDIMENTO AMBULATORIAL COVID 60 
HORAS/SEMANAL NO CENTRO DE 
ATENDIMENTO AO COVID DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, DESTE 
MUNICÍPIO, INCLUINDO PLANTÃO COVID 

12 MESES 20884,52 250614,24 

12 BERA 36 UND 583,33 20999,88 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO 
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226 

Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia 

13 BUCO-MAXILO: CIRURGIA MÉDIA 
COMPLEXIDADE (HOSPITALAR) 

36 CIRURGIA 2296,67 82680,12 

14 BUCO-MAXILO: CIRURGIA MÉDIA/ALTA 
COMPLEXIDADE (HOSPITALAR) 

36 CIRURGIA 4233,33 152399,88 

15 BUCO-MAXILO: CIRURGIA ORAL MAIOR 
(AMBULATORIAL) 

36 CIRURGIA 692,67 24936,12 

16 BUCO-MAXILO: CIRURGIA ORAL MENOR 
(AMBULATORIAL) 

36 CIRURGIA 336,30 12106,80 

17 BUCO-MAXILO: URGÊNCIA 36 CONSULTA 105,50 3798,00 
18 CATETERISMO CARDÍACO 12 UND 2000,00 24000,00 
19 ECOCARDIOGRAMA 36 UND 253,00 9108,00 
20 EDA 36 UND 280,00 10080,00 
21 ELETROENCEFALOGRAMA 36 UND 142,33 5123,88 
22 ELETRONEUROMIOGRAFIA 36 UND 351,50 12654,00 
23 ENDOSCOPIA DIGESTIVA 36 UND 200,00 7200,00 
24 ESPIROMETRIA 36 UND 190,00 6840,00 
25 FONOAUDIOLOGIA: AUDIOMETRIA 36 UND 100,00 3600,00 
26 FONOAUDIOLOGIA: TERAPIA 1200 CONSULTA 45,00 54000,00 
27 FONOAUDIOLOGIA: TESTE DA LINGUINHA 240 EXAME 100,00 24000,00 
28 FONOAUDIOLOGIA: TESTE DA ORELHINHA 240 EXAME 100,00 24000,00 
29 HOLTER 24 HORAS 36 UND 237,60 8553,60 
30 IMPEDANCIOMETRIA 36 UND 213,33 7679,88 
31 MAPA 36 UND 245,00 8820,00 
32 MÉDICA REUMATOLOGISTA 36 CONSULTA 238,00 8568,00 
33 MÉDICO ALERGISTA 36 CONSULTA 220,00 7920,00 
34 MÉDICO ANESTESISTA (PEQUENAS 

CIRURGIAS, CIRURGIAS DE MÉDIO E 
GRANDE PORTE) 

600 CIRURGIA 370,00 222000,00 

35 MÉDICO ANGIOLOGISTA 36 CONSULTA 190,00 6840,00 
36 MÉDICO AUTORIZADOR NO HOSPITAL 

MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, 
RESPONSÁVEL PELOS ATENDIMENTOS DAS 
INTERNAÇÕES HOSPITALARES (AIH), 
JUNTO AO MUNICÍPIO. 

12 MESES 3690,00 44280,00 

37 MÉDICO CARDIOLOGISTA 1200 CONSULTA 150,00 180000,00 
38 MÉDICO COLOPROCTOLOGISTA 36 CONSULTA 214,17 7710,12 
39 MÉDICO COORDENADOR (COORDENAÇÃO 

TÉCNICA) NO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TANQUE NOVO. RESPONSÁVEL POR TODO 
PROCEDIMENTO TÉCNICO QUE OCORRA 
DENTRO DA UNIDADE HOSPITALAR, 
PODENDO ACUMULAR A FUNÇÃO DE 
COORDENADOR CLÍNICO. PARA ATUAR 
JUNTO AO CORPO CLÍNICO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL; DESENVOLVER AÇÕES 
VOLTADAS PARA GARANTIR A QUALIDADE 
DO ATENDIMENTO E O PLENO 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE SAÚDE; 
PRESTAR O GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO 
DE ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE E 
RESPONDER LEGALMENTE PELO 
HOSPITAL. 

12 MESES 3690,00 44280,00 

40 MÉDICO DERMATOLOGISTA 240 CONSULTA 100,00 24000,00 
41 MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 1200 CONSULTA 60,00 72000,00 
42 MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 36 CONSULTA 216,67 7800,12 
43 MÉDICO GERIATRA 36 CONSULTA 193,33 6959,88 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO 
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226 

Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia 

44 MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA 1800 CONSULTA 80,00 144000,00 
45 MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA: 

COLPOSCOPIA 
45 EXAME 100,00 4500,00 

46 MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA: 
PRÉ-NATAL DE ALTO RISCO 

200 CONSULTA 160,00 32000,00 

47 MÉDICO GINECOLOGISTA: INSERÇÃO DE 
DIU 

60 PROCEDI-
MENTO 

150,00 9000,00 

48 MÉDICO GINECOLOGISTA: PEQUENOS 
PROCEDIMENTOS GINECOLÓGICOS 

30 PROCEDI-
MENTO 

100,00 3000,00 

49 MÉDICO HEMATOLOGISTA 36 CONSULTA 400,00 14400,00 
50 MÉDICO MASTOLOGISTA 36 CONSULTA 184,00 6624,00 
51 MÉDICO NEFROLOGISTA 36 CONSULTA 380,00 13680,00 
52 MÉDICO NEUROCIRURGIÃO 12 CONSULTA 330,00 3960,00 
53 MÉDICO NEUROLOGISTA 36 CONSULTA 200,00 7200,00 
54 MÉDICO NEUROPEDIATRA 36 CONSULTA 300,00 10800,00 
55 MÉDICO OFTALMOLOGISTA 1200 CONSULTA 80,00 96000,00 
56 MÉDICO OFTALMOLOGISTA: REALIZAÇÃO 

DE CAMPIMETRIA 
60 UND 253,33 15199,80 

57 MÉDICO OFTALMOLOGISTA: REALIZAÇÃO 
DE PAQUIMETRIA 

60 UND 244,89 14693,40 

58 MÉDICO ORTOPEDISTA, DESEMPENHANDO 
ATENDIMENTOS, CONSULTAS 
AMBULATORIAIS, PEQUENAS CIRURGIAS, 
IMOBILIZAÇÕES, E DEMAIS 
PROCEDIMENTOS CORRELATOS A 
ATIVIDADE, SEGUNDO AS NECESSIDADES 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO. 

2400 CONSULTA 80,00 192000,00 

59 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 36 CONSULTA 216,67 7800,12 
60 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA: 

MICROCIRURGIA DE LARINGE 
10 CIRURGIA 7300,00 73000,00 

61 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA: 
REMOÇÃO DE HEMOGIOMA 

10 CIRURGIA 6300,00 63000,00 

62 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA: 
SEPTOPLASTIA 

10 CIRURGIA 7300,00 73000,00 

63 MÉDICO PEDIATRA 980 CONSULTA 80,00 78400,00 
64 MÉDICO PSIQUIATRA NO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) 
2400 CONSULTA 80,00 192000,00 

65 MÉDICO RADIOLOGISTA: 
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA 
MORFOLÓGICA 

36 UND 343,83 12377,88 

66 MÉDICO RADIOLOGISTA: 
ULTRASSONOGRAFIA PARTES DURAS 

36 UND 111,67 4020,12 

67 MÉDICO RETINÓLOGO 12 CONSULTA 200,00 2400,00 
68 MÉDICO UROLOGISTA 600 CONSULTA 150,00 90000,00 
69 OTORRINOLARINGOLOGIA: CIRURGIA 84 CIRURGIA 1000,00 84000,00 
70 PROCEDIMENTO EM CIRURGIA DE 

MAMA/MASTOLOGIA 
120 CIRURGIA 500,00 60000,00 

71 PROCEDIMENTO EM CIRURGIA GERAL 
(PEQUENAS CIRURGIAS, CIRURGIAS DE 
MÉDIO E GRANDE PORTE) 

180 CIRURGIA 800,00 144000,00 

72 PROCEDIMENTO EM CIRURGIA GERAL 
(PEQUENAS CIRURGIAS, CIRURGIAS DE 
MÉDIO E GRANDE PORTE). ESTÃO 
INCLUSOS AS DESPESAS DE ACOMODAÇÃO 
HOSPITALAR EM ENFERMARIA, 
ANESTESISTA E CIRURGIÃO. 

100 CIRURGIA 3250,00 325000,00 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO 
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226 

Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia 

73 PROCEDIMENTO EM PARTO CESÁREO. 
ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS DE 
ACOMODAÇÃO HOSPITALAR EM 
ENFERMARIA, ANESTESISTA E CIRURGIÃO. 

60 CIRURGIA 3250,00 195000,00 

74 PROCEDIMENTO EM PROSTATECTOMIA 
RADICAL. ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS 
DE ACOMODAÇÃO HOSPITALAR EM 
ENFERMARIA, ANESTESISTA E CIRURGIÃO. 

20 CIRURGIA 5900,00 118000,00 

75 PROCEDIMENTO EM PROSTATECTOMIA 
SIMPLES. ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS 
DE ACOMODAÇÃO HOSPITALAR EM 
ENFERMARIA, ANESTESISTA E CIRURGIÃO. 

20 CIRURGIA 4500,00 90000,00 

76 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - ABDÔMEN 
INFERIOR 

36 UND 603,75 21735,00 

77 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - ABDÔMEN 
TOTAL 

36 UND 733,75 26415,00 

78 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - ANGIO 
RESSONÂNCIA 

36 UND 750,00 27000,00 

79 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - ATM - 
ARTICULAÇÃO TEMPO MANDIBULAR 

36 UND 752,50 27090,00 

80 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COLUNA 
CERVICAL 

36 UND 441,67 15900,12 

81 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COLUNA 
DORSAL 

36 UND 441,67 15900,12 

82 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COLUNA 
LOMBAR 

36 UND 441,67 15900,12 

83 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COLUNA 
LOMBÁSTICA 

36 UND 441,67 15900,12 

84 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COXA 36 UND 466,67 16800,12 
85 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - CRÂNIO 36 UND 479,17 17250,12 
86 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - JOELHO 36 UND 466,67 16800,12 
87 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - MAMAS 36 UND 740,00 26640,00 
88 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - OMBRO 36 UND 466,67 16800,12 
89 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - 

QUADRIL/BACIA 
36 UND 466,67 16800,12 

90 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - SEIOS DA 
FACE 

36 UND 466,65 16799,40 

91 TC DA COLUNA COM CONTRASTE 36 UND 440,00 15840,00 
92 TC DA COLUNA SEM CONTRASTE 36 UND 303,33 10919,88 
93 TC DO ABDÔMEN INFERIOR 36 UND 445,00 16020,00 
94 TC DO ABDÔMEN SUPERIOR 36 UND 445,00 16020,00 
95 TC DO ABDÔMEN TOTAL 36 UND 548,33 19739,88 
96 TC DO CRÂNIO COM CONTRASTE 36 UND 393,33 14159,88 
97 TC DO CRÂNIO SEM CONTRASTE 36 UND 256,67 9240,12 
98 TC DO PESCOÇO COM CONTRASTE 36 UND 463,33 16679,88 
99 TC DO PESCOÇO SEM CONTRASTE 36 UND 356,67 12840,12 

100 TC MASTOIDE SEM CONTRASTE 36 UND 313,33 11279,88 
101 TESTE DO OLHINHO 36 UND 80,00 2880,00 
102 TESTE ERGOMÉTRICO 36 UND 279,70 10069,20 
103 TOPOGRAFIA DE CÓRNEA 12 UND 200,00 2400,00 
104 ULTRASSONOGRAFIA 2880 EXAME 60,00 172800,00 
105 ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER 

VENOSO DE MMII 
36 UND 250,00 9000,00 

106 ULTRASSONOGRAFIA DE 
TRANSFONTONELA 

12 UND 200,00 2400,00 



Segunda­Feira

08 de Janeiro de 2024

Edição nº 520

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO 
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226 

Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia 

107 ULTRASSONOGRAFIA, MORFOLÓGICA OU 
DOPPLER COLORIDO E MEMBROS (OMBRO 
E JOELHO) 

600 EXAME 120,00 72000,00 

108 URETROCISTOGRAFIA 12 UND 700,00 8400,00 
109 UROGRAFIA 12 UND 700,00 8400,00 
110 VÍDEO ENDOSCOPIA NASAL 12 UND 300,00 3600,00 
111 VIDEONASOFIBROSCOPIA 12 UND 280,00 3360,00 

 


		2024-01-08T19:07:20-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




